

**Rigspolitichefen
Torsten Hesselbjerg
Polititorvet 14
1780 København V.**

22-09-2008

Klage over Rigspolitiet behandling af sagen vedr. Mirsad Zairi, Blåmejsevej 19, 9550 Mariager, behandlet af Rigspolitiets Udlændingeafdeling ved Hugo Andreasen.

På trods af en tidligere indgået aftale imellem Rigspolitiet og Mirsad og Valentina Zairi, hvor familien er gået med til, at der forsøges etableret familiesammenføring af familien i Kosovo Albanien, fortsætter Rigspolitiets Udlændingeafdeling ved Hugo Andreasen med, at ville sende Mirsad Zairi til Serbien.

Vi finder denne handlemåde i strid med de indgåede aftaler imellem familien og rigspolitiet, samt i strid med Integrationsministeriets afgørelse af 10. marts 2008, som fastslår:

Ministeriet har – henset til at Deres klient og dennes ægtefælle grundet Kosovos selvstændighed nu er statsborgere i forskellige lande, og henset til det aktuelle forhold mellem Serbien og Kosovo, herunder at Serbien ikke har anerkendt Kosovo – besluttet, at det bør være en betingelse for en eventuel tvangsmæssig udsendelse af Mirsad Zairi til Serbien, at der forud herfor har været etableret mulighed for, at begge ægtefæller kan udrejse sammen til og tage fast ophold i Kosovo, herunder at begge ægtefæller har opnået eller kan opnå indrejsetilladelse, og at ægtefællerne ikke har ønsket at benytte sig af en sådan mulighed.

Vi kan oplyse at Mirsad Zairi har været fængslet i 4 måneder i Vestre Fængsel, fordi han ikke frivilligt vil rejse til Serbien, hvor han tidligere har været udsat for tortur, hvilket er dokumenteret af Amnestys Lægegruppe.

Mirsad Zairi blev derimod løsladt fra fængslet, fordi han og hans hustru indgik en aftale om forsøg på familiesammenføring i Kosovo Albanien, hvilket indebærer indrejse og varig opholdstilladelse for hele familien, samt en samlet udrejse (se ovenstående brevudsnit).

Vi står derfor helt uforstående overfor Rigspolitiets brev af 8. september 2008 J nr. 1-28-250.571/HJA, hvor Mirsad Zairi beordres til at møde op hos Rigspolitiet d. 2. oktober 2008 kl. 15.00 for at få udleveret en flybillet til Serbien.

Mirsad Zairi er etnisk Serber og Serbisk statsborger. Valentina Zairi er albaner og flygtning fra Kosovo. Hun og parrets 2 børn har varig opholdstilladelse i Danmark.

Vi finder, det er en unødigt og umenneskelig psykisk belastning parret udsættes for p.g.a. Rigspolitiet forkerte sagsbehandling.

Vi skal derfor bede om, at Rigspolitichefen øjeblikkelig foranstalter, at udlændingeafdelingen tilbagekalder udsendelsen pr. 2. oktober, samt at afdelingen instrueres om, at der kun kan finde en familiesammenføring sted i Kosovo, såfremt der forligger indrejse og opholdstilladelse til hele familien, samt at udreisen kan ske samlet og uden om Serbien og direkte til Kosovo.

Bilag: Rigspolitiets skrivelse af 8.9.2008 samt Integrationsministeriets skrivelse af 10.3.08.

Med venlig hilsen

Peter Ulrich Toubøl
Bjerregårdsvej 4
9550 Mariager

Mirsad Zairi
Blåmejsevej 19
9550 Mariager